

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度災害復旧 栃の木地区下部斜面对策（その6）外工事
工事地名	熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 5月
2) 事務所名	熊本復興事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089570006	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	286,649,000
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	258,500,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	491日間 自 令和 2年 5月28日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (1回変更) 至 令和 3年 9月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長陽	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	476,682
		2 3) 公 告 日	令和 2年 4月15日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度災害復旧 栃の木地区下部斜面对策（その6）外工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		139,000,621				
		式	1		185,452,405	1	46,451,784		
道路土工			1		2,425,935				
		式	1		2,425,935	0	0		
掘削工			1		1,094,700				
		式	1		1,094,700	0	0		
掘削	土砂 片切掘削							単-1号	
		m3	1,000	884.2	884,200				
			1,000	884.2	884,200	0	0		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							単-2号	
		m3	1,000	210.5	210,500				
			1,000	210.5	210,500	0	0		
残土処理工			1		1,331,235				
		式	1		1,331,235	0	0		
整地	残土受入れ地での処理							内-1号	
		m3	1,000		96,672				
			1,000		96,672	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							内-2号	
		m3	1,000		1,234,563				
			1,000		1,234,563	0	0		
法面工			1		17,623,914				
		式	1		27,825,802	1	10,201,888		
法面吹付工			1		17,623,914				
		式	1		27,825,802	1	10,201,888		
モルタル吹付 (顔料入り)	厚8cm							単-3号	
		m2	2,849	6,186	17,623,914				
			0	6,186	0	-2,849	-17,623,914		
モルタル吹付 (顔料入り)	厚8cm							単-4号	
		m2	0	0	0				
			4,477	6,054	27,103,758	4,477	27,103,758		

設計内訳書

工事名	令和2年度災害復旧 栃の木地区下部斜面对策（その6）外工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
法枠背面間詰モルタル			箇所	0 1		0 298,387			1	298,387	内-3号
裏面排水			m	0 213	0 1,989	0 423,657			213	423,657	単-5号
落石雪害防止工			式	1 1		88,087,995 110,862,253			1	22,774,258	
落石防止網工			式	1 1		88,087,995 110,862,253			1	22,774,258	
落石防止網	φ2.6×50×50		m2	5,909 0		88,087,995 0			-5,909	-88,087,995	内-4号
落石防止網	φ2.6×50×50		m2	0 6,631		0 110,862,253			6,631	110,862,253	内-5号
応急処理工			式	1 1		2,830,758 3,234,408			1	403,650	
応急処理作業工			式	1 1		2,830,758 3,234,408			1	403,650	
応急作業			式	1 0		2,830,758 0			-1	-2,830,758	内-6号
応急作業			式	0 1		0 3,234,408			1	3,234,408	内-7号
構造物補修工			式	0 1		0 13,071,988			1	13,071,988	
構造物補修工			式	0 1		0 13,071,988			1	13,071,988	

設計内訳書

工事名	令和2年度災害復旧 栃の木地区下部斜面对策（その6）外工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設深礎杭はつり	φ2000 L=1800			0		0			内-8号
			箇所	1		13,071,988	1	13,071,988	
構造物撤去工				1		552,262			
			式	1		552,262	0	0	
運搬処理工				1		552,262			
			式	1		552,262	0	0	
殻運搬・殻処分	廃プラスチック類			8		552,262			内-9号
			t	8		552,262	0	0	
仮設工				1		27,479,757			
			式	1		27,479,757	0	0	
工事用道路撤去工				1		25,951,207			
			式	1		25,951,207	0	0	
工事用道路盛土撤去				11,600		18,157,111			内-10号
			m3	11,600		18,157,111	0	0	
土のう(大型)撤去				2,146		3,911,714			内-11号
			袋	2,146		3,911,714	0	0	
根固めブロック撤去				938	4,139	3,882,382			単-6号
			個	938	4,139	3,882,382	0	0	
交通管理工				1		1,528,550			
			式	1		1,528,550	0	0	
交通誘導警備員				150		1,528,550			内-12号
			人日	150		1,528,550	0	0	
直接工事費				1		139,000,621			
			式	1		185,452,405	1	46,451,784	

設計内訳書

工事名	令和2年度災害復旧 栃の木地区下部斜面对策（その6）外工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		19,454,525				
		式	1		25,210,235	1	5,755,710		
共通仮設費		式	1		1,246,287				
		式	1		1,577,312	1	331,025		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		3,780	1	3,780		
鉄筋強度確認試験		式	0		0			内-13号	
		式	1		3,780	1	3,780		
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,246,287				
		式	1		1,573,532	1	327,245		
共通仮設費（率計上）		式	1		18,208,238				
		式	1		23,632,923	1	5,424,685		
純工事費		式	1		158,455,146				
		式	1		210,662,640	1	52,207,494		
現場管理費		式	1		48,341,878				
		式	1		63,161,037	1	14,819,159		
工事原価		式	1		206,797,024				
		式	1		273,823,677	1	67,026,653		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
業務委託料		式	0						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	令和2年度災害復旧 栃の木地区下部斜面对策（その6）外工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

5,909/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

落石防止網

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金網設置			5,909	3,630	21,449,670			WYB00010
		m ²	5,909	3,630	21,449,670	0	0	単一 13号
ケーブル設置			5,909	1,447	8,550,323			WYB00008
		m ²	5,909	1,447	8,550,323	0	0	単一 14号
DCプレート設置			2,737	4,145	11,344,865			WYB00006
		箇所	2,737	4,145	11,344,865	0	0	単一 15号
ピンアンカー設置			59	551.5	32,538			WYB00004
		本	59	551.5	32,538	0	0	単一 16号
ワイヤケーブル (材料費)	φ10 7×7 AZ/0		9,186	800	7,348,800			WYB00002
		m	9,186	800	7,348,800	0	0	単一 17号
DCプレート (材料費)	150×150×12		2,737	3,000	8,211,000			WYB00003
		枚	2,737	3,000	8,211,000	0	0	単一 18号
DC-Uボルト (材料費)	M12		5,474	220	1,204,280			WYB00005
		個	5,474	220	1,204,280	0	0	単一 19号
エクシードネット (材料費)	φ2.6×50×50		7,682	3,850	29,575,700			WYB00007
		m ²	7,682	3,850	29,575,700	0	0	単一 20号
SIコイル (材料費)	φ4×46~48×575		4,297	350	1,503,950			WYB00009
		個	4,297	350	1,503,950	0	0	単一 21号
ミニコイル (材料費)	φ6×50×67		20,996	380	7,978,480			WYB00011
		個	20,996	380	7,978,480	0	0	単一 22号
オーバースリーブ (材料費)	OS-10A		173	650	112,450			WYB00012
		個	173	650	112,450	0	0	単一 23号
外周ワイヤケーブル (材料費)	φ10 7×7 AZ/0		413	800	330,400			WYB00013
		m	413	800	330,400	0	0	単一 24号

0/6, 631m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

落石防止網

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金網設置			0	0	0			WYB00020
		m 2	6,631	3,630	24,070,530	6,631	24,070,530	単一 26号
ケーブル設置			0	0	0			WYB00021
		m 2	6,631	1,447	9,595,057	6,631	9,595,057	単一 27号
DCプレート設置			0	0	0			WYB00022
		箇所	2,923	4,145	12,115,835	2,923	12,115,835	単一 28号
ピンアンカー設置			0	0	0			WYB00065
		本	68	551.5	37,502	68	37,502	単一 29号
頭部締付			0	0	0			WYB00023
		本	2,923	1,454	4,250,042	2,923	4,250,042	単一 30号
ワイヤケーブル (材料費)	φ10 7×7 AZ/0		0	0	0			WYB00026
		m	10,358	800	8,286,400	10,358	8,286,400	単一 31号
DCプレート (材料費)	150×150×12		0	0	0			WYB00027
		枚	2,923	3,000	8,769,000	2,923	8,769,000	単一 32号
DC-Uボルト (材料費)	M12		0	0	0			WYB00030
		個	5,846	220	1,286,120	5,846	1,286,120	単一 33号
エクシードネット (材料費)	φ2.6×50×50		0	0	0			WYB00034
		m 2	8,620	3,850	33,187,000	8,620	33,187,000	単一 34号
SIコイル (材料費)	φ4×46~48×575		0	0	0			WYB00048
		個	4,864	350	1,702,400	4,864	1,702,400	単一 35号
ミニコイル (材料費)	φ6×50×67		0	0	0			WYB00049
		個	23,548	380	8,948,240	23,548	8,948,240	単一 36号
オーパルスリーブ (材料費)	OS-10A		0	0	0			WYB00050
		個	218	650	141,700	218	141,700	単一 37号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

応急作業

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック (損料)	10t積級 (燃料含む)		70	5,689	398,230			WYB00029
		時間	70	5,689	398,230	0	0	単一 41号
ダンプトラック (損料)	4t積級 (燃料含む)		70	2,216	155,120			WYB00033
		時間	70	2,216	155,120	0	0	単一 42号
ダンプトラック (損料)	2t積級 (燃料含む)		70	1,467	102,690			WYB00035
		時間	70	1,467	102,690	0	0	単一 43号
トラック (クレーン装置付) (損料)	4t級 2.9t吊 (燃料含む)		70	2,609	182,630			WYB00036
		時間	70	2,609	182,630	0	0	単一 44号
トラック (クレーン装置付) (損料)	2t級 2.9t吊 (燃料含む)		70	1,949	136,430			WYB00038
		時間	70	1,949	136,430	0	0	単一 45号
ライトバン (損料)	二輪駆動車 乗車定員5名 排気量1500cc (燃料含む)		70	815	57,050			WYB00040
		時間	70	815	57,050	0	0	単一 46号
バックホウ (損料)	山積0.80m3(平積0.60m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)		70	6,232	436,240			WYB00039
		時間	70	6,232	436,240	0	0	単一 47号
バックホウ (損料)	山積0.45m3(平積0.35m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)		70	3,594	251,580			WYB00042
		時間	70	3,594	251,580	0	0	単一 48号
ブルドーザ (損料)	15t級 [排ガス型(1次)] (燃料含む)		70	8,485	593,950			WYB00043
		時間	70	8,485	593,950	0	0	単一 49号
土木一般世話役			70	2,837	198,590			WYB00041
		時間	70	2,837	198,590	0	0	単一 50号
特殊運転手			70	2,600	182,000			WYB00044
		時間	70	2,600	182,000	0	0	単一 51号
一般運転手			70	2,250	157,500			WYB00045
		時間	70	2,250	157,500	0	0	単一 52号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

応急作業

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック (損料)	10t積級 (燃料含む)		0	0	0			WYB00031
		時間	48	5,689	273,072	48	273,072	単一 55号
ダンプトラック (損料)	4t積級 (燃料含む)		0	0	0			WYB00047
		時間	52	2,216	115,232	52	115,232	単一 56号
バックホウ (損料)	山積0.80m3(平積0.60m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)		0	0	0			WYB00053
		時間	260	6,232	1,620,320	260	1,620,320	単一 57号
小型バックホウ (損料)	山積0.16m3(平積0.11m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)		0	0	0			WYB00056
		時間	32	1,825	58,400	32	58,400	単一 58号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊		0	0	0			WYB00060
		日	1	41,600	41,600	1	41,600	単一 59号
チェーンソー (賃料)	エンジン式300~400mm 刃付き (燃料含む)		0	0	0			WYB00062
		日	2	1,784	3,568	2	3,568	単一 60号
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] (賃料)	2kVA (燃料含む)		0	0	0			WYB00063
		日	8	1,795	14,360	8	14,360	単一 61号
工事中水中モータポンプ [普通型] (賃料)	潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m		0	0	0			WYB00054
		日	16	159	2,544	16	2,544	単一 62号
特殊運転手			0	0	0			WYB00057
		時間	300	2,600	780,000	300	780,000	単一 63号
一般運転手			0	0	0			WYB00058
		時間	48	2,250	108,000	48	108,000	単一 64号
特殊作業員			0	0	0			WYB00061
		時間	8	2,575	20,600	8	20,600	単一 65号
普通作業員			0	0	0			WYB00059
		時間	172	2,250	387,000	172	387,000	単一 66号

0/1箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

既設深礎杭はつり

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ウォータージェット取壊し	鉄筋部		0	0	0			WYB00163
		m 3	1.9	5,382,000	10,225,800	1.9	10,225,800	単一 68号
コンクリートコア削孔	φ150 L=2150		0	0	0			WYB00156
		孔	32	82,690	2,646,080	32	2,646,080	単一 69号
人力研り			0	0	0			WYB00153
		m 3	2.9	49,140	142,506	2.9	142,506	単一 70号
コンクリート表面処理工 (ウォータージェット工)	300m2未満 無 無 無 無 (単価に含む)		0	0	0			WB813310
		m 2	1.3	6,045	7,858	1.3	7,858	単一 71号
殻運搬	コクリト(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用		0	0	0			CB227010
		m 3	6.3	4,376	27,568	6.3	27,568	
処分費 (m 3)			0	0	0			WB020051
		m 3	6.3	3,520	22,176	6.3	22,176	単一 72号
合 計					0			
					13,071,988		13,071,988	
変更積算金額					0			
					13,071,988		13,071,988	円/箇所

8t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

殻運搬・殻処分

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ類(10tｸﾞﾗﾑ車)		2	50,000	100,000			WYB00032
		台	2	50,000	100,000	0	0	単一 73号
処分費 (t)			8.4	60,000	504,000			WB020052
		t	8.4	60,000	504,000	0	0	単一 74号
産業廃棄物処理税			8.4	1,000	8,400			WYB00037
		t	8.4	1,000	8,400	0	0	単一 75号
合 計					552,262			
					552,262		0	

11,600m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

工事用道路盛土撤去

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		11,639	253.7	2,952,814			CA900020
		m 3	11,639	253.7	2,952,814	0	0	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		11,639	1,369	15,933,791			CB210110
		m 3	11,639	1,369	15,933,791	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		11,639	107.2	1,247,700			CA900310
		m 3	11,639	107.2	1,247,700	0	0	
合 計					18,157,111			
					18,157,111		0	

2,146袋当たり内訳書

印刷日時：2021/03/19 10:30:37

土のう(大型)撤去

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		2,146	596.8	1,280,732			WB252730
		袋	2,146	596.8	1,280,732	0	0	単一 76号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,788	233.5	417,498			CA900010
		m ³	1,788	233.5	417,498	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		1,788	1,369	2,447,772			CB210110
		m ³	1,788	1,369	2,447,772	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,788	107.2	191,673			CA900310
		m ³	1,788	107.2	191,673	0	0	
合 計					3,911,714			
					3,911,714		0	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	884.2
						1		884.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削		1	980.5	980.5	CA900020	
			m 3	1	980.5	980.5		
計						980.5		
単価						980.5	円/m3	
						980.5		

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.5
						1		210.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	233.5	233.5	CA900010	
			m 3	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円/m3	
						233.5		

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	モルタル吹付 (顔料入り)	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	6,186
						1		6,186
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付		8cm 1000m2以上(標準) 無 無 顔料入り			1	6,860	6,860	WYB00001
			m 2	1	6,860	6,860	6,860	単一 7号
	計						6,860	
	単価						6,860	円/m2
							6,860	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	モルタル吹付 (顔料入り)	厚8cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		6,054
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付		8cm 1000m2以上(標準) 無 無 顔料入り			0	0	0	WYB00018
			m 2	1	6,713	6,713	6,713	単一 8号
	計						0	
	単価						6,713	円/m2
	変更積算単価						6,054	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	裏面排水	単位	m	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	裏面排水材設置	W=300mm t=20mm		0	0	0	0	WYB00024
			m	1	885.5	885.5	885.5	単- 11号
	裏面排水材 (材料費)	W=300mm t=20mm		0	0	0	0	WYB00025
			m	1	1,320	1,320	1,320	単- 12号
	計						0	
							2,205.5	
	単価						0	
							2,206	円/m
	変更積算単価							
							1,989	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	根固めブロック撤去	単位	個	数量	1	単価	4,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,722	1,722	CB310210
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	1	1,436	1,436	CB310040
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,432	1,432	CB310190
	計					4,590	
	単価					4,590	
						4,590	円/個

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	モルタル吹付	8cm 1000m2以上(標準) 無 無 顔料入り	単位	m ²	数量	100	単価	6,860	
						100		6,860	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無			100	5,890	589,000	WB810810	
				m ²	100	5,890	589,000	単- 79号	
顔料		ハイエロックス(顆粒タイプ)茶、黒			198	490	97,020		
				k g	198	490	97,020		
計							686,020		
							686,020		
単価							6,860		
							6,860	円/m ²	

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	モルタル吹付	8cm 1000m2以上(標準) 無 無 顔料入り	単位	m ²	数量	0	単価	0	
						100		6,713	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無			0	0	0	WB810810	
				m ²	100	5,890	589,000	単- 80号	
顔料		ハイエロックス(顆粒タイプ)茶、黒			0	0	0		
				k g	168	490	82,320		
計							0		
							671,320		
単価							0		
							6,713	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	間詰下部網加工・設置・固定、水抜きパイプ設置	単位	m	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	5	22,700	113,500			
法面工			0	0	0			
		人	20	25,300	506,000			
普通作業員			0	0	0			
		人	5	18,000	90,000			
補修網	0.3m×1.0m		0	0	0			
		m	12	1,590	19,080			
諸雑費（率+まるめ） 7%			0		0			
		式	1		49,620			
計					0			
					778,200			
単価					0			
					77,820		円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法枠背面間詰モルタル吹付	水切モルタル・コンクリート加算額[市場単価] 顔料無し	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		53,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]				0	0	0	WB811130	
			m ³	1	53,800	53,800	単- 81号	
	計					0		
						53,800		
	単価					0		
						53,800	円/m ³	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	裏面排水材設置	W=300mm t=20mm	単位	m	数量	0	単価	0
						100		885.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工				0	0	0		
			人	3.5	25,300	88,550		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						88,550		
	単価					0		
						885.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	裏面排水材（材料費）	W=300mm t=20mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏面排水材	W=300mm t=20mm		0	0	0		
			m	1	1,320	1,320		1,320
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,320		
	単価					0		
						1,320	円/m	

参考資料（1）

単-13号		金網設置	単位	m ²	数量	100	単価	3,630
						100		3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2	22,700	45,400		
			人	2	22,700	45,400		
法面工				6	25,300	151,800		
			人	6	25,300	151,800		
普通作業員				2	18,000	36,000		
			人	2	18,000	36,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		2	41,600	83,200		
			日	2	41,600	83,200		
諸雑費 (率+まるめ) 20%				1		46,600		
			式	1		46,600		
計						363,000		
						363,000		
単価						3,630		
						3,630	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ケーブル設置	単位	m ²	数量	100	100	単価	1,447
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役			1	22,700	22,700	22,700		
		人	1	22,700	22,700	22,700		
法面工			4	25,300	101,200	101,200		
		人	4	25,300	101,200	101,200		
普通作業員			1	18,000	18,000	18,000		
		人	1	18,000	18,000	18,000		
諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,800	2,800		
		式	1		2,800	2,800		
計					144,700	144,700		
単価					1,447	1,447		
					1,447	1,447	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	DCプレート設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	4,145
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		4,145
土木一般世話役			2.9	22,700	65,830			
		人	2.9	22,700	65,830			
法面工			11.4	25,300	288,420			
		人	11.4	25,300	288,420			
普通作業員			2.9	18,000	52,200			
		人	2.9	18,000	52,200			
諸雑費（率+まるめ） 2%			1		8,050			
		式	1		8,050			
計					414,500			
					414,500			
単価					4,145			
					4,145		円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	ピンアンカー設置		単位	本	数量	100	単価	551.5	
						100		551.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				2	25,300	50,600			
			人	2	25,300	50,600			
諸雑費（率+まるめ） 9%				1		4,550			
			式	1		4,550			
計						55,150			
						55,150			
単価						551.5			
						551.5	円/本		

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	ワイヤケーブル（材料費）	φ10 7×7 AZ/0	単位	m	数量	1	単価	800	
						1		800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤケーブル		φ10 7×7 AZ/0		1	800	800			
			m	1	800	800			
計						800			
						800			
単価						800			
						800	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	DCプレート（材料費）	150×150×12	単位	枚	数量	1	単価	3,000	
						1		3,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
DCプレート		150×150×12		1	3,000	3,000			
			枚	1	3,000	3,000			
計						3,000			
						3,000			
単価						3,000	円/枚		
						3,000			

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	DC-Uボルト（材料費）	M12	単位	個	数量	1	単価	220	
						1		220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
DC-Uボルト		M12		1	220	220			
			個	1	220	220			
計						220			
						220			
単価						220	円/個		
						220			

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	エクシードネット（材料費）	φ2.6×50×50	単位	m ²	数量	1	単価	3,850	
						1		3,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エクシードネット		φ2.6×50×50		1	3,850	3,850			
			m ²	1	3,850	3,850			
計						3,850			
単価						3,850	円/m ²		
						3,850			

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	S I コイル（材料費）	φ4×46~48×575	単位	個	数量	1	単価	350	
						1		350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
S I コイル		φ4×46~48×575		1	350	350			
			個	1	350	350			
計						350			
単価						350	円/個		
						350			

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	ミニコイル（材料費）	φ6×50×67	単位	個	数量	1	単価	380	
						1	380		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ミニコイル		φ6×50×67		1	380	380			
			個	1	380	380			
計						380			
単価						380			
						380	円/個		

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	オーバースリーブ（材料費）	OS-10A	単位	個	数量	1	単価	650	
						1	650		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
オーバースリーブ		OS-10A		1	650	650			
			個	1	650	650			
計						650			
単価						650			
						650	円/個		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	外周ワイヤケーブル（材料費）	φ10 7×7 AZ/O	単位	m	数量	1	単価	800
						1		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外周ワイヤケーブル		φ10 7×7 AZ/O		1	800	800		
			m	1	800	800		
計						800		
単価						800	円/m	
						800		

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	S Kピンアンカー（材料費）	D13×500	単位	本	数量	1	単価	640
						1		640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S Kピンアンカー		D13×500		1	640	640		
			本	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/本	
						640		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	金網設置		単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2	22,700	45,400		
	法面工			0	0	0		
			人	6	25,300	151,800		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	18,000	36,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		0	0	0		
			日	2	41,600	83,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
			式	1		46,600		
	計					0		
						363,000		
	単価					0		
						3,630	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ケーブル設置		単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	22,700	22,700		
	法面工			0	0	0		
			人	4	25,300	101,200		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	18,000	18,000		
	諸雑費（率+まるめ） 2%			0		0		
			式	1		2,800		
	計					0		
						144,700		
	単価					0		
						1,447	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	DCプレート設置		単位	箇所	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2.9	22,700	65,830		
	法面工			0	0	0		
			人	11.4	25,300	288,420		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2.9	18,000	52,200		
	諸雑費（率+まるめ） 2%			0		0		
			式	1		8,050		
	計					0		
						414,500		
	単価					0		
						4,145	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ピンアンカー設置		単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		551.5
	法面工			0	0	0		
			人	2	25,300	50,600		
	諸雑費（率+まるめ） 9%			0		0		
			式	1		4,550		
	計					0		
	単価					55,150		
						0		
						551.5	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	頭部締付		単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	22,700	22,700		
	法面工			0	0	0		
			人	4	25,300	101,200		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	18,000	18,000		
	諸雑費（率+まるめ） 2.5%			0		0		
			式	1		3,500		
	計					0		
						145,400		
	単価					0		
						1,454	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	ワイヤケーブル（材料費）	φ10 7×7 AZ/0	単位	m	数量	0	単価	0
						1		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤケーブル		φ10 7×7 AZ/0		0	0	0		
			m	1	800	800		
計						0		
						800		
単価						0		
						800	円/m	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	DCプレート（材料費）	150×150×12	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
DCプレート		150×150×12		0	0	0		
			枚	1	3,000	3,000		
計						0		
						3,000		
単価						0		
						3,000	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	DC-Uボルト（材料費）	M12	単位	個	数量	0	単価	0
						1		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
DC-Uボルト		M12		0	0	0		
			個	1	220	220		
計						0		
						220		
単価						0		
						220	円/個	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	エクシードネット（材料費）	φ2.6×50×50	単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エクシードネット		φ2.6×50×50		0	0	0		
			m ²	1	3,850	3,850		
計						0		
						3,850		
単価						0		
						3,850	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-35号	S I コイル (材料費)	φ4×46~48×575	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	S I コイル	φ4×46~48×575		0	0	0			
			個	1	350	350			
	計					0			
						350			
	単価					0			
						350	円/個		

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	ミニコイル (材料費)	φ6×50×67	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ミニコイル	φ6×50×67		0	0	0			
			個	1	380	380			
	計					0			
						380			
	単価					0			
						380	円/個		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	オーバースリーブ（材料費）	OS-10A	単位	個	数量	0	単価	0
						1		650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
オーバースリーブ		OS-10A		0	0	0		
			個	1	650	650		
計						0		
						650		
単価						0		
						650	円/個	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	外周ワイヤケーブル（材料費）	φ10 7×7 AZ/0	単位	m	数量	0	単価	0
						1		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外周ワイヤケーブル		φ10 7×7 AZ/0		0	0	0		
			m	1	800	800		
計						0		
						800		
単価						0		
						800	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	S Kピンアンカー（材料費）	D13×300	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	S Kピンアンカー	D13×300		0	0	0			
			本	1	480	480		480	
	計					0			
	単価					0			
						480	円/本		

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-40号	キャップ付ナット（材料費）	D19用、D22用、D25用（めっき+PVB塗装）	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	キャップ付ナット	D19用、D22用、D25用（めっき+PVB塗装）		0	0	0			
			個	1	3,460	3,460		3,460	
	計					0			
	単価					0			
						3,460	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック（損料）	10t積級（燃料含む）	単位	時間	数量	1	単価	5,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		11	107	1,177		
			L	11	107	1,177		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		1	4,270	4,270		
			時間	1	4,270	4,270		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	242	242		
			時間	1	242	242		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					5,689		
						5,689		
	単価					5,689		
						5,689	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック（損料）	4t積級（燃料含む）	単位	時間	数量	1	単価	2,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		5.8	107	620		
			L	5.8	107	620		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		1	1,510	1,510		
			時間	1	1,510	1,510		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	86	86		
			時間	1	86	86		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,216		
						2,216		
	単価					2,216		
						2,216		円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック（損料）	2t積級（燃料含む）	単位	時間	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		3.8	107	406		
			L	3.8	107	406		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000		
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	61	61		
			時間	1	61	61		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					1,467		
						1,467		
	単価					1,467		
						1,467	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック（クレーン装置付）（損料）	4t級 2.9t吊（燃料含む）	単位	時間	数量	1	単価	2,609
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号			5.7	107	609	
			L		5.7	107	609	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t			1	2,000	2,000	
			時間		1	2,000	2,000	
諸雑費（まるめ）					1		0	
			式		1		0	
計							2,609	
							2,609	
単価							2,609	円/時間
							2,609	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-45号	トラック（クレーン装置付）（損料）	2t級 2.9t吊（燃料含む）			1	1,949
					1	1,949
軽油	1. 2号		4.2	107	449	
		L	4.2	107	449	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 9 t		1	1,500	1,500	
		時間	1	1,500	1,500	
諸雑費（まるめ）			1		0	
		式	1		0	
計					1,949	
					1,949	
単価					1,949	円/時間
					1,949	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ライトバン（損料）	二輪駆動車 乗車定員5名 排気量1500cc（燃料含む）	単位	時間	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		2.6	121	314		
			L	2.6	121	314		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		1	501	501		
			時間	1	501	501		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					815		
						815		
	単価					815	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ（損料）	山積0.80m3(平積0.60m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	6,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		16	107	1,712		
			L	16	107	1,712		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3		1	4,520	4,520		
			時間	1	4,520	4,520		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					6,232		
						6,232		
	単価					6,232		
						6,232	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ（損料）	山積0.45m3(平積0.35m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		9.2	107	984		
			L	9.2	107	984		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		1	2,610	2,610		
			時間	1	2,610	2,610		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,594		
						3,594		
	単価					3,594	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	ブルドーザ (損料)	15t級 [排ガス型(1次)] (燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	8,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		15	107	1,605		
			L	15	107	1,605		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t級		1	6,880	6,880		
			時間	1	6,880	6,880		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					8,485		
						8,485		
	単価					8,485		
						8,485	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-50号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	2,837	
						1		2,837	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.125	22,700	2,837			
			人	0.125	22,700	2,837			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						2,837			
						2,837			
単価						2,837	円/時間		
						2,837			

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-51号	特殊運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,600	
						1		2,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0.125	20,800	2,600			
			人	0.125	20,800	2,600			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						2,600			
						2,600			
単価						2,600	円/時間		
						2,600			

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-52号	一般運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,250	
						1		2,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）				0.125	18,000	2,250			
			人	0.125	18,000	2,250			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						2,250			
						2,250			
単価						2,250	円/時間		
						2,250			

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-53号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,250	
						1		2,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0.125	18,000	2,250			
			人	0.125	18,000	2,250			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						2,250			
						2,250			
単価						2,250	円/時間		
						2,250			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	軽作業員		単位	時間	数量	1	単価	1,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽作業員			0.125	14,800	1,850		
			人	0.125	14,800	1,850		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					1,850		
						1,850		
	単価					1,850		
						1,850	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ダンプトラック（損料）	10t積級（燃料含む）	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	11	107	1,177		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0		
			時間	1	4,270	4,270		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	242	242		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						5,689		
	単価					0		
						5,689	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック（損料）	4t積級（燃料含む）	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号			0	0	0	
			L		5.8	107	620	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			0	0	0	
			時間		1	1,510	1,510	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ			0	0	0	
			時間		1	86	86	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		0	
	計						0	
							2,216	
	単価						0	
							2,216	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ（損料）	山積0.80m3(平積0.60m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号			0	0	0	
			L		16	107	1,712	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3			0	0	0	
			時間		1	4,520	4,520	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		0	
	計						0	
							6,232	
	単価						0	
							6,232	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	小型バックホウ（損料）	山積0.16m3(平積0.11m3) [排ガス型(1次)] (燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	4.1	107	438		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.16m3(平積0.11m3)		0	0	0		
			日	0.125	11,100	1,387		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,825		
	単価					0		
						1,825	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		日	0	0	0	
			日	1	41,600		41,600	
	諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1			0	
	計						41,600	
	単価						0	
							41,600	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	チェーンソー（賃料）	エンジン式300～400mm 刃付き（燃料含む）	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー			0	0	0	
			L		4	121	484	
	チェーンソー（賃料）	エンジン式300～400mm 刃付き			0	0	0	
			台・日		1	1,300	1,300	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		0	
	計						0	
							1,784	
	単価						0	
							1,784	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]] (賃料)	2kVA (燃料含む)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	10	121	1,210		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A		0	0	0		
			日	1	585	585		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,795		
	単価					0		
						1,795	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-62号	工事中水中モータポンプ [普通型] (賃料)	潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m	単位	日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m		0	0	0			
			日	1	159	159			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						159			
	単価					0			
						159			円/日

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-63号	特殊運転手		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)			0	0	0			
			人	0.125	20,800	2,600			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,600			
	単価					0			
						2,600			円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	一般運転手		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.125	18,000	2,250		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,250		
単価						0		
						2,250	円/時間	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	特殊作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.125	20,600	2,575		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,575		
単価						0		
						2,575	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-66号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.125	18,000	2,250			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,250			
	単価					0			
						2,250			円/時間

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-67号	耐候性大型土のう（材料費）	2.0t用 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	耐候性大型土のう	2.0t用 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応		0	0	0			
			枚	1	3,520	3,520			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						3,520			
	単価					0			
						3,520			円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	ウォータージェット取壊し	鉄筋部	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートはつり工			0	0	0		WYB00164
			日	8.58	400,800	3,438,864		単一 82号
	給水工			0	0	0		WYB00169
			日	8.58	33,790	289,918		単一 83号
	濁水処理工			0	0	0		WYB00170
			日	8.58	53,080	455,426		単一 84号
	濁水運搬	特殊強力吸引車 積載質量8t		0	0	0		WYB00173
			日	8.58	139,600	1,197,768		単一 85号
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		24		
	計					0		
						5,382,000		
	単価					0		
						5,382,000		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	名称	規格	単位	孔	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートコア削孔	φ150 L=2150					0		0
							1		82,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートコア削孔	φ150		0	0	0	WYB00157		
			m	2.15	38,460	82,689	単- 86号		
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		1			
	計					0			
						82,690			
	単価					0			
						82,690	円/孔		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	人力斫り		単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	22,700	11,350		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	20,600	20,600		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	18,000	9,000		
	諸雑費（率+まるめ） 20%			0		0		
			式	1		8,190		
	計					0		
						49,140		
	単価					0		
						49,140	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）	300m2未満 無 無 無 無(単価に含む)	単位	m ²	数量		1	単価	6,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ウォータージェット工（コンクリート表面処理）		下・横方向作業	m ²	1	6,045	6,045			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,045			
単価						6,045	円/m ²		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,520	352,000			
計						352,000			
単価						3,520	円/m ³		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-73号	殻運搬	廃プラスチック類(10tトラック)	単位	台	数量	1	単価	50,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬費		廃プラスチック類(10tトラック)		1	50,000	50,000			
			台	1	50,000	50,000			
計						50,000			
単価						50,000			
						50,000	円/台		

						単価使用年月	2020.05		
						歩掛使用年月	2020.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-74号	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価	60,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		廃プラスチック類		100	60,000	6,000,000			
			t	100	60,000	6,000,000			
計						6,000,000			
単価						60,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	産業廃棄物処理税	単位	t	数量	1	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
産業廃棄物処理税			1	1,000	1,000	
		t	1	1,000	1,000	
計					1,000	
単価					1,000	
					1,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	596.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	22,700	1,566			
特殊作業員		人	0.069	20,600	1,421			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,210	2,981	WK250500	単一	87号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,968			
単価					596.8		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,300	11,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,300		
単価						11,300	円/人日	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	鉄筋強度確認試験（鉄筋引張試験）	D32mm 3本/回	単位	回	数量		単価	
						0		0
						1		1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋強度確認試験（鉄筋引張試験）		D32mm 3本/回 標準試験（油圧式）		0	0	0		
			回	1	1,890	1,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						0		
単価						1,890	円/回	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工 (モルタル吹付)	厚8 c m	m 2	1	5,890	5,890		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,890		
	単価					5,890	円/m 2	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工 (モルタル吹付)	厚8 c m	m 2	1	5,890	5,890		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,890		
	単価					5,890	円/m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	53,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場吹付法砕工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m ³	100	53,800	5,380,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,380,000			
単価					53,800	円/m ³		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	コンクリートはつり工	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	400,800
技師（C）			0	0	0	0		
		人	1	32,700	32,700			
土木一般世話役			0	0	0	0		
		人	1	22,700	22,700			
特殊作業員			0	0	0	0		
		人	3	20,600	61,800			
普通作業員			0	0	0	0		
		人	2	18,000	36,000			
超高压水発生装置	240MPa		0	0	0	0	WYB00165	
		日	1	202,400	202,400		単一 88号	
ハンドランス	280MPa		0	0	0	0	WYB00166	
		日	1	17,220	17,220		単一 89号	
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程20m		0	0	0	0		
		日	1	445	445			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5kVA		0	0	0	0	WYB00167	
		日	1	2,912	2,912		単一 90号	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	超低騒音型 排出ガス型(第2次) 3.5~3.7m3/min		0	0	0	0	WYB00168	
		日	1	7,146	7,146		単一 91号	
諸雑費 (率+まるめ) 8%			0		0			
		式	1		17,477			
計						0		
						400,800		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	給水工		単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	29	104	3,016		
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	18,000	18,000		
散水車〔トラック架装型〕		3800L		0	0	0		
			供用日	1.67	6,770	11,305		
諸雑費（率+まるめ） 13%				0		0		
			式	1		1,469		
計						0		
						33,790		
単価						0		
						33,790	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	濁水処理工		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設備機械工			0	0	0		
			人	0.1	22,500	2,250		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.3	18,000	5,400		
	濁水処理			0	0	0		WYB00171
			日	1	35,500	35,500		単一 92号
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次) 20/25kVA		0	0	0		WYB00172
			日	1	5,674	5,674		単一 93号
	諸雑費 (率+まるめ) 12%			0		0		
			式	1		4,256		
	計					0		
						53,080		
	単価					0		
						53,080		円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	濁水運搬	特殊強力吸引車 積載質量8t	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	79	104	8,216		
特殊強力吸引車		積載質量8.0t		0	0	0		
			供用日	1.34	40,400	54,136		
諸雑費（率+まるめ） 68%				0		0		
			式	1		56,448		
						0		
計						139,600		
単価						0		
						139,600	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートコア削孔	φ150	単位	m		0	0
						10	38,460
	土木一般世話役		人	2	22,700	45,400	
	特殊作業員		人	3.2	20,600	65,920	
	普通作業員		人	2	18,000	36,000	
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径35cm	日	2	4,580	9,160	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5kVA	日	2	2,912	5,824	WYB00158
	諸雑費 (率+まるめ) 137%		式	1		222,296	単-94号
	計					384,600	
	単価					38,460	円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	74	107	7,918			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	11,500	14,490			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					43,210			
単価					43,210	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	超高压水発生装置	240MPa	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	215	104	22,360		
超高压水発生装置		240MPa		0	0	0		
			日	1	180,000	180,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		40		
計						0		
						202,400		
単価						0		
						202,400	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	ハンドランス	280MPa	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハンドランス	280MPa		0	0	0		
			日	1	10,800	10,800		17,220
	バイモードバルブ	280MPa		0	0	0		
			日	1	6,420	6,420		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						17,220		
	単価					0		
						17,220	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	16	117	1,872		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5 k V A		0	0	0		
			日	1	1,040	1,040		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,912		
	単価					0		
						2,912	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	超低騒音型 排出ガス型(第2次) 3.5~3.7m3/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	29	104	3,016			7,146
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	超低騒音型 排出ガス型(第2次) 3.5~3.7m3/min		0	0	0			
		日	1	4,130	4,130			
諸雑費 (まるめ)			0		0			
		式	1		0			
計					7,146			
単価					0			
					7,146		円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	濁水处理		単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	濁水处理			日	0	0	0	
				日	1	35,500	35,500	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
				式	1		0	
	計						0	
							35,500	
	単価						0	
							35,500	円/日

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第1次) 20/25kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	26	104	2,704		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20/25kVA		0	0	0		
			日	1	2,970	2,970		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						5,674		
	単価					0		
						5,674	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5kVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	16	117	1,872		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5 k V A		0	0	0		
			日	1	1,040	1,040		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,912		
	単価					0		
						2,912	円/日	